
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI NOASCA 
 

Città Metropolitana di Torino 
Via Umberto I° N.1 

C.A.P. 10080  Tel. 0124.901001-901080 Fax. 0124-901074 
E – mail: info@comune.noasca.to.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 02/02/2026 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA DI MATERIALI VARI PER MANUTENZIONE ESTERNE - DITTA 
FERRAMENTA CONTRATTO - CIG: B9DBB92830 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
Vista la necessità di provvedere alla fornitura di vari materiali e attrezzature per le manutenzioni esterne; 
 
Visto il preventivo fornito in data 15/12/2025 dalla ditta FERRAMENTA CONTRATTO FLAVIO avente 
sede a Locana (to) in via Torino n.13, ammontante a € 130,22 + iva 22% [28,65] e così per complessivi € 
158,86 allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Ravvisata l’opportunità di avvalersi delle prestazioni del soggetto sopra citato e di procedere quindi 
all’affidamento del suddetto incarico; 
 
Visto l’articolo 17, comma 2, del Codice, secondo cui, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale e 
l’articolo 192 del TUEL 267/2000, sui contenuti della determinazione a contrarre prima della stipulazione del 
contratto, con gli elementi da indicare in tale decisione.  
 
Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta pertanto in 
possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.Lgs. n. 36/2023; 
 

mailto:info@comune.noasca.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la Piattaforma Contratti Pubblici ha fornito al seguente affidamento il codice CIG 
B9DBB92830; 
 
Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 11560.1 del bilancio di previsione 2026-202830,, gestione 
competenza e pluriennale, al quale va imputata la spesa derivante dal presente atto; 
 
Considerato che l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., prevede la determinazione del responsabile 
del Servizio per addivenire alla stipulazione dei contratti in accordo con l’art. 17 del D.Lgs n. 36 del 
31/03/2023 che prevede l’adozione, con apposito atto, della decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Considerata l’opportunità di procedere all’affidamento della fornitura del materiale ritenuto indispensabile per 
il mantenimento del servizio di manutenzione; 
 
Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari richiesta all’impresa nel rispetto dell’art. 3, 
Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. e già depositata agli atti, assumendosi l’impresa tutti gli obblighi derivanti 
dalla medesima legge; 
 
 
Richiamati:   
- l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i., conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76, il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i., per la parte 
ancora in vigore;   

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), che modifica 
l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA per l’acquisto di beni e servizi da 1.000 € a 5.000 € (oltre IVA);   

- l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture contabili, 
quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
- il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 5.2 lettera b) del Principio contabile 

applicato, concernente la contabilità finanziaria; 
- l’art.50 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.36/2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2025 con la quale si approva il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2026/2028; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2025 con la quale si approva il bilancio di 
previsione 2026/2028; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2025 con la quale si approva il rendiconto di 
gestione anno 2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.04.2024 con la quale viene attribuita al Sindaco la 
Responsabilità dei Servizi Economico, Amministrativo e Finanziario: 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 21.01.2025 con la quale viene attribuita al Sindaco la 
Responsabilità del Servizio Tecnico; 
 
 
Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente 
atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il D.lgs 23 giugno 2011, n 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi”; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L n. 78 dell’1/07/2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili 
con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15/07/2025 ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 – APPROVAZIONE”; 
. 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con modifiche con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 29 del 21/07/2016; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario Responsabile del Servizio per 
quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/00; 
 
Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE la sopra riportata premessa narrativa che si intende qui richiamata costituente parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. DI AFFIDARE alla Ditta FERRAMENTA CONTRATTO FLAVIO avente sede a Locana (TO) in via 

Torino n.13 l’incarico per la fornitura di vari materiali e attrezzature per le manutenzioni esterne, per un 
importo di a € 130,22 + IVA 22% per complessivi € 158,86; 

 
 
3. DI IMPEGNARE la spesa di € 158,86 sul capitolo 11560.1 ad oggetto: “Spese di manutenzione 

patrimonio disponibile” del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
4. Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile Interessato, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.L.vo n.267/00; 

 
5. Di Dare atto altresì che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura, e salvo 

positiva verifica di regolarità contributiva della Ditta. 
 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, facente funzione, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile che determina l’esecutività, nonché ai fini del controllo di 
cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) D.L. 174/2012. 

 
7. Di adempiere a quanto disposto dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza; 
 
8. Di non aver concluso nel biennio precedente contratto a titolo privato o ricevuto utilità da parte del 

beneficiario del presente atto. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio TECNICO 

Firmato digitalmente 

AIMONINO Domenico 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Noasca, lì   03/02/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Aldo MAGGIO 


